5

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по социальным вопросам

24 октября 2018 года    						     	   г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Лариков П.А. - председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному  округу №17.

Присутствовали депутаты комитета по социальным вопросам:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по избирательному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по избирательному округу
	№9

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	Сочилин Василий Владимирович[footnoteRef:1] [1:  Присутствовал со второго вопроса]

	депутат по избирательному округу
	№16

	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали: Жигулина Т.В., Жигалов С.Н., Давыдов Д.С., Лисин А.В.

Приглашенные:
Дольников Л.А.	депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Волчанина Н.Г.   	заместитель главы города по социальным вопросам.
Ситников В.П.	заместитель главы города по строительству.
Кощенко Д.А.	заместитель главы города по экономике и финансам.
Чепуренко Е.В.	помощник прокурора города Нижневартовска.
Суханова С.П.	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Князев Е.П.	директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Крутовцов А.А.	начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.

1.СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку очередного заседания комитета по социальным вопросам:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	О проекте повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета по бюджету, налогам и финансам

	2.
	О реализации молодежной политики на территории города Нижневартовска.
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	3.
	О награждении знаком «Родительская слава».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	5.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	6.
	Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	7.
	О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 		повестка дня утверждена

2. СЛУШАЛИ: О реализации молодежной политики на территории города Нижневартовска.
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

Выступили: Крепких В.В., Лариков П.А., Суханова С.П., Землянкин С.Ф., Крутей С.Ф., Князев Е.П, Волчанина Н.Г., Сочилин В.В.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 			решение принято

Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

3.СЛУШАЛИ: О награждении знаком «Родительская слава».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о награждении знаком «Родительская слава» за достойное воспитание детей и сохранение семейных ценностей семью Гладких Натальи Анатольевны и Сергея Леонидовича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

4.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ:
1. Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Исаева Геннадия Николаевича, заведующего спортивным сооружением спортивного комплекса «Зал международных встреч» муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

	2. Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Коваленко Игоря Георгиевича, заведующего спортивным сооружением муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

3. Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Сергееву Ирину Ивановну, заместителя директора по учебной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя школа №42».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

4. Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Прохорихину Марину Васильевну, медицинского психолога выездной патронажной службы паллиативной медицинской помощи детям бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

6.СЛУШАЛИ: Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]Выступили: Лариков П.А., Землянкин С.Ф., Крепких В.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с предложением о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.04.2011 №27-оз «О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в части увеличения возраста молодежи до 35 лет.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно               		решение принято

Председатель комитета
по социальным вопросам							П.А. Лариков